2021 年 2 月 8 日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 11 月 6 日に公表いたしました 2020 年 12 月期通期業績予想及び

配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2020 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)
39,000 600 600 600 24.82

今回修正予想(B) 40,000 1,300 1,300 1,100 45.43

増減額(B-A) 1,000 700 700 500

増減率(%) 2.6 116.7 116.7 83.3

(ご参考)前期実績
(2019 年 12 月期)

50,151 3,145 3,155 1,928 79.82

2020 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)
38,700 700 700 600 24.82

今回修正予想(B) 39,600 1,300 1,600 1,400 57.83

増減額(B-A) 900 600 900 800

増減率(%) 2.3 85.7 128.6 133.3

(ご参考)前期実績
(2019 年 12 月期)

49,292 3,103 3,103 1,780 73.67

会 社 名 株 式 会 社 ス ペ ー ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐 々 木  靖 浩

 （ コ ー ド 9 6 2 2  東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員企画管理本部長 松尾 信幸

 （ 電 話 番 号 ： 0 3 - 3 6 6 9 - 4 0 0 8 ）

修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大の影響から顧客の事業活動が制限され、業績悪化に伴う出店改装計画

の先送り・中止等により、依然として厳しい事業環境が続いております。

このような事業環境の下、売上高につきましては、前回予想より微増となる見込みです。利益面につ

きましては、売上高の増加に加え、オンライン会議の活用やペーパーレス意識の向上、計画の一部見直

しや延期など、継続して費用削減に努めたことなどから、前回予想を上回る見込みとなっております。

また、連結子会社からの配当金の受領などにより、個別業績につきましても、前回予想を上回る見込み

となっております。

 今後、業績予想に変更がある場合には速やかに公表いたします。なお、2020 年 12 月期通期決算発表

日につきましては、2021 年 2 月 9 日（火）を予定しております。

2. 2020 年 12 月期配当予想の修正について

 年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想  14 円 00 銭 30 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  18 円 00 銭 34 円 00 銭

当 期 実 績 16 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
27 円 00 銭 27 円 00 銭 54 円 00 銭

修正の理由

 2020 年 12 月期の期末配当予想につきましては、算定した通期業績予想に基づき、前回予想の 14 円

から 4 円増額の 1 株当たり 18 円に修正いたしました。これにより、年間配当は 34 円の見込みとなって

おります。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因

により予想値と異なる場合があります。

以 上